CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2023

Ementa:  Moção de Congratulação aos organizadores e idealizadores do evento “1º
Ciclotour Caçapava” ocorrido no dia 10 de Dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto regi-

mental desta Casa, apresenta à Moção de Congratulação aos organizadores e idealiza-

dores do evento “1º Ciclotour Caçapava” ocorrido no dia 10 de Dezembro de 2023.

Não dá para negar que a bike aproxima mais as pessoas. E quando isso

envolve a própria família e amigos, há um potencial muito alto para melhorar a saúde

do corpo e da mente. Seja um pedal no parque durante um final de semana, mesmo

que só feito às vezes, assim como os eventos de pedal como o 1º Ciclotour Caçapava,

bons momentos sempre existem com a bike. Esse contato humano ajuda a manter a

mente sadia com os relacionamentos, além de estimular mais a prática da atividade

esportiva.

Por isso, cabe a esta Casa Legislativa valorizar a  União dos Grupos de

Pedais de Caçapava pela excelente organização deste grande evento  manifestando

aplausos  e  reconhecimento  por  todo  trabalho  realizado  em  prol  do  crescimento  da

prática do pedal em Caçapava.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de Con-

gratulação aos organizadores e idealizadores do evento “1º Ciclotour Caçapava”,  por

todo trabalho realizado em prol do crescimento do pedal em Caçapava, na Associação

Atlética Caçapavense, localizada na Av. da Integração - Jardim Maria Cândida, Caçapava

– SP.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de Dezembro de 2023.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – Cidadania

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2023

		2023-12-12T16:53:55-0300